
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 414 de 2005 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 414 de 2005
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 414 DE 2005

(Febrero 18)

“Por el cual se modifica el parágrafo 1º del artículo 50 del Decreto 195 de 2004.”

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

En uso de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confieren el numeral 16 del artículo 189 de la Constitución Política,

artículo 54 de la Ley 489 de 1998,

DECRETA:

ARTÍCULO  1º. Modifica el Parágrafo 1 del Artículo 50 del Decreto 195 de 2004. Modificase el parágrafo 1º del artículo 50 del Decreto 195 de

2004, el cual quedará así:

PARÁGRAFO 1º. El Consejo Asesor del Fondo Nacional de Regalías deliberará con un mínimo de seis (6) de sus miembros y las decisiones se

adoptarán por la mayoría de los votos de los asistentes.

ARTÍCULO  2º. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y modifica el parágrafo 1º del artículo 50 del Decreto 195 de 2004.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D. C., a los 18 días del mes de febrero de 2005.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO,

ALBERTO CARRASQUILLA BARRERA.

EL DIRECTOR DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN,

SANTIAGO MONTENEGRO TRUJILLO.

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINI STRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA,

FERNANDO GRILLO RUBIANO.

NOTA: Publicado en el Diario Oficial 45829 de febrero 21 de 2005.

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=14021#50.p1.
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=14021#50.p1.
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=14021#50.p1.


Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 414 de 2005 2 EVA - Gestor Normativo

Fecha y hora de creación: 2026-01-11 11:05:19


